(
ПРОЕКТ
)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________2016  №__________

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого
городского округа» на 2016-2020 годы

На основании п. 12 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», принятого постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016г. №56-п постановляю:
1. В муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2020 годы, принятую постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 30.03.2016г. № 852-п внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы, раздел «Объём бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования программы в 2016–2020 годах составляет 22348,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 10415,4 тыс. руб.
2017 год – 11331,1 тыс. руб.
2018 год – 200,7 тыс. руб.
2019 год – 200,7 тыс. руб.
2020 год – 200,7 тыс. руб.
Мероприятия Программы, финансовое обеспечение которых, осуществляется за счёт субсидий из федерального бюджета – 3111,7 тыс. руб., в том числе по годам:
	2016 год
	-
	784,9
	тыс. рублей;

	2017 год
	-
	2326,8
	тыс. рублей;

	2018 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2019 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2020 год
	-
	0
	тыс. рублей.

Субвенция из областного бюджетана выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства составит 18986,9 тыс. руб.:
	2016 год
	-
	9380,5
	тыс. рублей;

	2017 год
	-
	9004,3
	тыс. рублей;

	2018 год
	-
	200,7
	тыс. рублей;

	2019 год
	-
	200,7
	тыс. рублей;

	2020 год
	-
	200,7
	тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий Программы в 2016–2020 годах за счет средств бюджета Соль-Илецкого городского округа составит 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам
	2016 год
	–
	250,0
	тыс. рублей;

	2017 год
	–
	0
	тыс. рублей;

	2018 год
	–
	0
	тыс. рублей;

	2019 год
	–
	0
	тыс. рублей;

	2020 год
	–
	0
	тыс. рублей.

Ежегодно финансирование будет уточняться и корректироваться.
1.2. В паспортеподпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства», раздел «Объём бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования составит – 2426,9 тыс. руб. в том числе по годам:
2016 год – 584,2 тыс. руб.
2017 год – 1842,7 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год -  0 тыс. руб.
финансирование за счет средств федерального бюджета составит 1140,5 тыс. руб. в том числе по годам:
	2016 год
	-
	180,6
	тыс. рублей;

	2017 год
	-
	959,9
	тыс. рублей;

	2018 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2019 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2020 год
	-
	0
	тыс. рублей.

субвенция из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства составит 1036,4 тыс. руб. в том числе по годам:
	2016 год
	-
	153,6
	тыс. рублей;

	2017 год
	-
	882,8
	тыс. рублей;

	2018 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2019 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2020 год
	-
	0
	тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Соль-Илецкого городского округа составит 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2016 год
	–
	250,0
	тыс. руб.;

	2017 год
	–
	0
	тыс. руб.;

	2018 год
	–
	0
	тыс. руб.;

	2019 год
	–
	0
	тыс. руб.;

	2020 год

	–
	0
	тыс. руб.

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие мясного скотоводства»», раздел «Объём бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования – 7942,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 4142,7 тыс. руб.
2017 год – 3800,0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
финансирование за счет средств федерального бюджета составит 1971,2 тыс. руб. в том числе по годам:
2016 год – 604,3 тыс. руб.
2017 год – 1366,9 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0  тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
субвенция из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства составит – 5971,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 3538,4 тыс. руб.
2017 год – 2433,1 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
1.4. В паспорте подпрограммы «Отлов и содержание безнадзорных животных», раздел «Объём бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:Общий объём финансирования – 1003,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 200,8 тыс. руб.
2017 год – 200,7 тыс. руб.
2018 год – 200,7  тыс. руб.
2019 год – 200,7  тыс. руб.
2020 год – 200,7  тыс. руб.
Объём финансирования мероприятий за счёт средств, источником финансового обеспечения которых является субвенция из областного бюджета составит – 1003,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 200,8 тыс. руб.
2017 год – 200,7 тыс. руб.
2018 год – 200,7  тыс. руб.
2019 год – 200,7  тыс. руб.
2020 год – 200,7  тыс. руб.
Ежегодно финансирование будет уточняться и корректироваться.
1.5. В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016 - 2017 годы и на период до 2020 года» раздел «Объём бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования  составит – 0 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 0 тыс. руб.
2017 год – 0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год -  0 тыс. руб.
финансирования за счет средств, источником финансового обеспечения которых является федеральный бюджет  - 0 тыс. руб. в том числе по годам:
	2016 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2017 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2018 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2019 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2020 год
	-
	0
	тыс. рублей.

финансирования за счет средств, источником финансового обеспечения которых является областной бюджет –0 тыс. руб. в том числе по годам:
	2016 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2017 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2018 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2019 год
	-
	0
	тыс. рублей;

	2020 год
	-
	0
	тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Соль-Илецкого городского округа составит 0 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2016 год
	–
	0
	тыс. руб.;

	2017 год
	–
	0
	тыс. руб.;

	2018 год
	–
	0
	тыс. руб.;

	2019 год
	–
	0
	тыс. руб.;

	2020 год

	–
	0
	тыс. руб.

1.6. В паспорте подпрограммы«Обеспечение реализации Программы»,раздел «Объём бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:Субвенция из областного бюджетана выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства составит 10975,4 тыс. руб.:
2016 год – 5487,7 тыс. руб.
2017 год – 5487,7 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 0 тыс. руб.
1.7. Приложение 3 к программе изложить в новой редакции (Приложение)
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского округа – начальника управления сельского хозяйства Мироненко С.И.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                             А.А. Кузьмин

[bookmark: _GoBack]
Верно
Ведущий специалист
управления делами                                                                  Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкогогородского округа, управление делами, юридическому отделу, управлению сельского хозяйства, финансовому управлению

     Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия
Соль-Илецкого городского округа»
на 2016-2020 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия
Соль-Илецкого городского округа» на 2016 – 2020 годы
                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования
(тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты в  2020 году

	Всего
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по программе,
в том числе:
	Осуществление переданных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:

22348,6

10415,4

11331,1

200,7
	200,7
	200,7
	- индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий к предыдущему году – 101,9%;
- индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий к предыдущему году – 101,9%;
- уровень заболеваемости карантинными, в том числе особо опасными заразными болезнями животных – 20%;
- доведение заработной платы в сельском хозяйстве  к 2020 году до – 17216 рублей;
- индекс физического объёма инвестиций в основной капитал сельского хозяйства довести до 105,0% к 2020 году
- производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе) к 2020 году довести до 7659 тонн

	федеральный бюджет
	3111,7
	784,9
	2326,8
	0
	0
	0

	областной бюджет
	18986,9
	9380,5
	9004,3
	200,7
	200,7
	200,7

	бюджет городского округа
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»

	Всего,
в том числе:
	2426,9
	584,2
	1842,7
	0
	0
	0

	Осуществление переданных государственных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	федеральный бюджет
	1140,5
	180,6
	959,9
	0
	0
	0
	создание необходимой инфраструктуры рынка мяса и мясной продукции, молока и молочной продукции

	областной бюджет
	1036,4
	153,6
	882,8
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	1.«Развитие молочного скотоводства»
	Осуществление переданных государственных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:
	1220,9
	26,9
	1194,0
	0
	0
	0
	рост производства молока к 2020 году до 39135 тонн;

	федеральный бюджет
	778,7
	26,9
	751,8

	областной бюджет
	442,2
	0
	442,2
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.«Развитие овцеводства и козоводства»
	Осуществление переданных государственных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	 Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:
	706,9
	307,3
	399,6
	0
	0
	0
	рост маточного поголовья овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных  предпринимателей до 5692 голов к 2020г;

	федеральный бюджет
	361,8
	153,7
	208,1
	0
	0
	0

	областной бюджет
	345,1
	153,6
	191,5
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.«Развитие свиноводства»
	Осуществление переданных государственных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:
	249,1
	0
	249,1
	0
	0
	0
	рост поголовья свиней в округе довести до 5322 гол.к 2020г.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	249,1
	0
	249,1
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.Стимулирование труда работников сельскохозяйственного производства,  участие в познавательных семинарах для развития АПК
	Осуществление переданных государственных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:
	250,0
	250
	0
	0
	0
	0
	Увеличение производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе) к 2020 году довести до 7659 тонн

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	250,0
	250
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Развитие мясного скотоводства»

	1. «Поддержка отрасли мясного скотоводства»

	Осуществление переданных государственных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:
	7942,7
	4142,7
	3800,0
	0
	0
	0
	рост поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами  с 6676 (в 2016 году до 7362 головы к 2020 году

	федеральный бюджет
	1971,2
	604,3
	1366,9
	0
	0
	0

	областной бюджет
	5971,5
	3538,4
	2433,1
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. «Отлов и содержание безнадзорных животных»

	1.«Осуществление отдельных государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных»
	Осуществление переданных государственных полномочий Оренбургской области  в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства;
	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:
	1003,6
	200,8
	200,7
	200,7
	200,7
	200,7
	улучшение эпизоотической обстановки и доведение количества отловленных безнадзорных животных к 2020 году до 230 голов.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1003,6
	200,8
	200,7
	200,7
	200,7
	200,7

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. «Устойчивое развитие сельских территорий на 2016 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства)
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Развитие газификации в сельской местности»

	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства) (газоснабжение)
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Довести  уровень газификации домов (квартир) к 2020 году  до  100%.;

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Развитие водоснабжения в сельской местности»

	Соль-Илецкий городской округ (управление сельского хозяйства) (водоснабжени)
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспеченность сельского населения водой году до 100%. к 2020

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации Программы»

	«Финансирование на содержание аппарата управления для создания условий технологического и экономического развития сельскохозяйственного производства»

	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	10975,4
	5487,7
	5487,7
	0
	0
	0
	рост рентабельности сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий) 15% к 2020 году

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10975,4
	5487,7
	5487,7
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0